
  

 
 

РІШЕННЯ № 117 
 

Про строк скерування кваліфікаційно-дисциплінарною комісією 

адвокатури до Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури 

матеріалів дисциплінарної справи 
 

«25» вересня 2015 року               м. Вінниця 
 

Рада адвокатів України, розглянувши звернення Голови Вищої 

кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури Дроздова О.М. про строк 

скерування кваліфікаційно-дисциплінарною комісією адвокатури регіону до 

Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури матеріалів 

дисциплінарної справи у розрізі частини 2 статті 42 Закону України «Про 

адвокатуру та адвокатську діяльність», а також можливість Голови ВКДКА при 

витребуванні матеріалів дисциплінарної справи встановлювати такий строк,  у 

зв’язку із законодавчою його невизначеністю, обговоривши пропозиції членів 

Ради адвокатів України, з урахуванням міжнародного досвіду та практики, що 

склалася у результаті взаємодії вищої та регіональних кваліфікаційно-

дисциплінарних комісій адвокатури, керуючись статтею 55 Закону України 

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Положенням про Раду адвокатів 

України, вирішила: 

1. Встановити, що термін, протягом якого відповідна кваліфікаційно-

дисциплінарна комісія адвокатури регіону має направити до Вищої 

кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури матеріали 

дисциплінарної справи, визначається Головою Вищої кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури у межах розумних строків, але має 

складати не більше 1 (одного) місяця. 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури регіонів та Вищу 

кваліфікаційно-дисциплінарну комісії адвокатури, а також оприлюднити 

його на офіційному веб-сайті Національної асоціації адвокатів України. 
 

 

Голова Ради адвокатів України             підпис           Л.П. Ізовітова 
 

Секретар Ради адвокатів України         підпис          П.М. Гречківський 


